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2010-Konference for Professionshøjskolerne 

Internationalt udvalg under Professionshøjskolernes Rektorkollegium inviterer den 17.-18. marts 2010 til 

national konference: 

 

Internationalisering – velfærd og udvikling? 

 

 I 2010 er det University College Sjælland der i samarbejde med Region Sjælland arrangerer konferencen på 

Sørup Herregård . 

På konferencen vil der blive inddraget en række politiske og arbejdsgiverrelaterede aspekter af 

internationalisering af velfærdsuddannelserne. Politikere og arbejdsgivere er derfor inviteret med til den 

første halvdel af konferencen, som er en åben konference.  Dag 2 på konferencen er reserveret til de mere 

studienære og netværksrelaterede oplæg og diskussioner i regi af professionshøjskolerne. 

Der er udarbejdet 2 invitationer – en til professionshøjskolernes medarbejdere (til hele konferencen) og en 

til lokal og regionalpolitikere der er engageret dels i uddannelse og dels i rekruttering (til dag 1) 

Konferencen vil sætte fokus på internationaliseringens og globaliseringens betydning for 

professionsuddannelserne generelt og velfærdsuddannelserne mere specifikt.  Vi håber med 2010-

konferencen at udbygge dialogen med politikerne på regionalt og lokalt plan, og derfor har vi tilstræbt at 

sammensætte et program, der er inspirerende og relevant for både politiske beslutningstagere og for 

undervisningsfolk, der er engageret i internationalt uddannelsessamarbejde. 

Formålet med temaet for 2010 konferencen er at sætte fokus på de specielle forudsætninger der gælder 

for internationalisering af professionsbacheloruddannelserne, herunder ikke mindst de uddannelser der 

relaterer sig til udviklingen af og udfordringerne for velfærdsstaten. Programmet for begge dage er vedlagt. 

 Konferencen vil adressere problematikken fra forskellige vinkler: 

Det politiske  

o Hvorfor skal velfærdsuddannelserne internationaliseres? 

o Er der behov for udenlandsk rekruttering? 

o Hvad kan danske folkeskolelærere tage med hjem fra ophold og studier i 

udlandet? 

o Indgående studerende – hvad bringer de med? 
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Lovgivningen 

o Hvor begrænser og hvor støtter lovgivningen op om internationaliseringen af 

professionsbacheloruddannelserne? 

o Hvilken betydning har manglen på master programmer for det internationale 

uddannelsessamarbejde? 

 

Arbejdsgiver interessen 

o Har arbejdsgiverne – private og offentlige - en interesse i studerende med 

international erfaring og udsyn? Hvorfor? Hvorfor ikke? 

o Er international rekruttering relevant? 

 

Service vinklen: 

o  Folkeskolen og lærerne skal leve op til internationale standarder. PISA 

undersøgelserne fortæller os, hvem der er bedst til at undervise i hvilke fag. Og i 

mange lande gør de det langt bedre end i Danmark. 

o Sundhedsvæsenet bliver til stadighed sammenlignet og målt i forhold til 

internationale standarder og omkostninger. 

o International handel og produktion stiller stadig større krav om kvalitet og 

effektivitet, men nye krav som design, etik og miljø stiller nye og anderledes 

krav. 

 

Det fagpolitiske 

o Hvad siger fagforbundene? Hvor er fordelene, og hvor ligger ulemperne 

begravet? 

 

Autorisationsproblematikken 

o Hvordan håndteres autorisationerne, og skal professionshøjskolerne involveres 

mere i det arbejde? 

 

Forskningen 

o Hvad er internationale kompetencer? 

o Hvad er interkulturelle kompetencer? 

o Hvad er internationalisering? 

 

 

 


